

جامعه بین المللی ترور دانشمند هسته ای ایران را محکوم کرد

در پی دکتر محسن فخری زاده، معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و یکی از برجسته ترین دانشمندان هسته ای، کشورهای ارمنستان، آذربایجان، ترکیه، چین، عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، سوریه، روسیه، کویت، افغانستان، عمان، سوئیس، اردن، کوبا، آفریقای جنوبی، بلژیک، سریلانکا، ترکمنستان، سازمان ملل و اتحادیه اروپا این اقدام مجرمانه و تروریستی را محکوم کردند. همچنین کشورهای آلمان و فرانسه نیز در واکنشهایی ضمن ابراز نگرانی از این اقدام، خواستار خویشتنداری و جلوگیری از تشدید تنش ها در منطقه شدند. (خبرگزاری های داخلی و بین المللی -

آدرس: <https://b2n.ir/620156>

وزیر بهداشت ایران از آغاز تست انسانی واکسن کرونا در روزهای آتی خبر داد

سعید نمکی، وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه از روزهای آینده تست انسانی واکسن ایرانی کرونا آغاز خواهد شد، اظهار داشت اگر این مرحله موفقیت آمیز باشد؛ در بهار سال آینده ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان مطرح واکسن کرونا در منطقه شناخته خواهد شد. در همین رابطه، خانم مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت واکسن ایرانی کرونا مرحله تست حیوانی را پشت سر گذاشته و به زودی وارد مرحله تست انسانی خواهد شد. اگر این مرحله با موفقیت همراه باشد؛ این واکسن در اردیبهشت یا خرداد ۱۴۰۰ در دسترس ایرانیان خواهد بود. (خبرگزاری ایرنا)

ایران در جایگاه سیزدهم جهان از لحاظ تعداد مقالات مرتبط با کرونا

عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران با انتشار ۷۸۶ مقاله مرتبط با کووید-۱۹ در جایگاه سیزدهم جهان قرار دارد. این میزان، حدود ۲,۳ درصد از کل مقالات تولید شده در جهان خصوص این بیماری است. مشارکت دانشگاه های در تولید مقالات مرتبط با کرونا در حالی رخ می دهد که این دانشگاه ها به دلیل تحریم های یکجانبه آمریکا به لحاظ مالی در مضیقه قرار دارند. (خبرگزاری مهر)

وزیر خارجه ایران: آمریکا به عنوان عضو سازمان ملل باید به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت پایبند باشد

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در ششمین کنفرانس مجازی «گفتگوهای مدیترانه» ایتالیا با اشاره به تشدید شیوع ویروس کرونا در جهان گفت علیرغم توانمندی بالا و رشادت کادر درمان ایران، ایران با شرایط دشواری روبروست و بدلیل جنگ اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران و ممانعت از نقل و انتقال مالی برای تامین واکسن در مقایسه با سایر کشورها با مشکلات بیشتری روبرو است. با هر تعریفی، دولت ترامپ مرتکب جنایت علیه بشریت در حق ملت ایران شده است.

وی در خصوص تغییر دولت در آمریکا و امکان احیای برجام، اظهار داشت، آمریکا از برجام خارج شده است از سازمان ملل متحد که خارج نشده است. آمریکا به عنوان عضوی از سازمان ملل متحد باید طبق اصل ۲۵ منشور ملل متحد تعهدات خود را بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که خود عضو دائم آن است، اجرا کند. این کشور در موقعیتی نیست که بخواهد شرط

بگذارد. آمریکا باید نخست به قواعد بین المللی احترام بگذارد. امکان ندارد که یک طرف تعهدات خود را انجام بدهد و طرف دیگر از انجام تعهداتش خوداری کند. (خبرگزاری مهر)

[feature=youtu.be&https://www.youtube.com/watch?v=-fmkcB37JfE](https://www.youtube.com/watch?v=-fmkcB37JfE)

نخستین محموله صادراتی ایران از راه آهن هرات - خواف وارد افغانستان شد

نخستین محموله صادراتی از جمهوری اسلامی ایران حاوی ۵۰۰ تن سیمان از طریق راه آهن هرات- خواف وارد استان هرات در این کشور شد. براساس گفته مقامات محلی هرات در غرب افغانستان این محموله آزمایشی انتقال داده شد و در روزهای آینده این مسیر بصورت رسمی توسط مقامات دو کشور افتتاح خواهد شد. این مسیر ریلی شهر هرات واقع در غرب افغانستان را به شبکه ریلی ایران متصل کرده و با تکمیل و بهره‌برداری آن پیش‌بینی می‌شود سالانه دو میلیون تن کالا و ۲۰۰ هزار مسافر توسط آن جابجا شود. (خبرگزاری ایرنا)

رونمایی از سامانه هوشمند تیربار موشکی ایران

با حضور فرمانده کل سپاه از سامانه خودکار و هوشمند پرتاب های متوالی موشک های بالستیک دوربرد نیروی هوافضای سپاه (تیربار موشکی) ایران رونمایی شد. این سامانه در حقیقت ترکیبی از تیربار با سیستم‌های مراقبتی شامل دوربین‌های اپتیکی و حرارتی به منظور هدفگیری در شب و روز و مسافت‌یاب لیزری است که قابلیت عمل در تمام شرایط آب و هوایی را در بُرد مؤثر تیربار دارد. (خبرگزاری مهر و سایت الف)

<https://www.farsnews.ir/media/13990912000821>

مارگارین برترین تولید کننده روغن نباتی حوزه صنف و صنعت ایران شد

حسن خلخالی، مدیرعامل شرکت مارگارین در نشست خبری آنلاین با خبرنگاران گفت شرکت مارگارین در سال مالی ۲۰۲۰ توانسته رضایت ۹۹,۹۶ درصدی مشتریان خود را کسب نماید. این شرکت همچنین با کسب مجموع ۱۴,۲ درصد از سهم بازار، بعنوان برترین شرکت تولیدی روغن نباتی حوزه صنف و صنعت کشور انتخاب شده و در حوزه تولید روغن نباتی به صورت فله با کسب ۱۷ درصد از سهم بازار عنوان برترین تولید کننده روغن کشور را کسب کرده است. (خبرگزاری تسنیم)

فعالیت موفق شرکت های دانش بنیان ایرانی در حوزه صنایع معدنی

معاون دفتر توسعه کسب و کار بین الملل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اسلامی ایران گفت: طبق آخرین آمار ۳۰۰ شرکت دانش بنیان در کل صادرات ایران حضور دارند که بیشترین آن در حوزه صنایع معدنی است. حافظی با اشاره به ترتیب حوزه‌های صادرات شرکت‌های دانش بنیان گفت: محصولات و مشتقات شرکت‌های مرتبط با صنایع معدنی، صنایع شیمیایی و پلیمری، دارویی، صنایع الکترونیک و ماشین آلات پیشرفته بیشترین آمار صادرات را برای کشور رقم زده‌اند. (خبرگزاری مهر)

تاریخ تهیه: ۱۴ آذر ۱۳۹۹